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Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag M l  Lov, 
om Ændring i og Tilføjelse til Toldloven af 
29. Marts 1924: 

(Lovforslaget findes, i Tillæg C. Sp. 
3 7 7 )  ... , - 

Lovforslaget sattes til Forhandling.  

Finansminis teren ( Bramsnæs Jr 홢홢 D e t  
foreliggende Lovforslag om Ændring i lOg 
Tilføjelse til Toldloven af 29. Marts 1924 
er behandlet af et. Udvalg i folketinget 
og fremtræder nu, saaledes som Folke- 
tinget enstemmigt har vedtaget Lovfor- 
slaget. Det gaar ud paa, at Toldsatsen for 
Toldtariffens Løbe-Nr. -홢 39 ,1 kg 8 j Øre" 
ændres ti 1: - 홢1 kg 4 Øre", Toldafgiften 
nedsættes altsaa. tor denne I ost. uev 
drejer sig om islandske Sild, der anven- 
des i GafIelbiter- Fabrikationen her' i 
Landet. Man har ment det nødvendigt 
at nedsætte Afgiften paa dette Raapro- 
dukt, som det er for denne Industri. 

Dernæst gaar Lovforslaget Tid; paa, a t  
der gives Tilladelse til at fritage Tomatmos, 
der indføres af Konservesfabrikker til Frem- 
stilling af Fiskekonserves, for Toldafgift. 
I Toldloven findes Bemyndigelse for Fi- 
nansministeren til at give saadan Fritagelse 
paa forskellige Omraader, og det foreslaas 
nu, at der skal være Mulighed for at give 
Fritagelsen paa dette Omraade. 

Jeg tillader mig at - anbefale Lovfor- 
slaget til hurtig og velvillig Behandling i 
det høje Ting. 

M. C. Jensen:, Det foreliggende Lov- 
forslag giver ikke Anledning til ret mange 
Bemærkninger, saa meget mindre som den 
højtærede Finansminister nu har gjort 
Rede for Sagen. Medens Island var en Del 
af Danmark, var den Fisk, som fremsendtes 
derfra, selvfølgelig ikke belastet med Told. 
Da Island indtraadte i et andet statsretligt 
Forhold, blev der ved den Toldlov, som 
gennemførtes l. Februar 1924-, fastsat en 
Told paa dette Raastof paa 8 0. pr. kg. 
Konservesfabrikkerne mener nu, at. det 
vilde være heldigt for denne Industri, om 
Tolden blev helt fjernet, og har henvendt 

I I I sig til Finansministeriet i saa. Henseende. 
Det er en Beskyttelse for det danske 
Fiskeri at bibeholde Tolden, men jeg har 
den Opfattelse, at Fiskerierhvervet er fri- 
handels venl igt .  Vi ser nødig _ vore Raa- 
produkter belastet med Told i Udlandet, 
og Konsekvensen deraf - maa , være, , at 홢,홢 vi 

ikke lægger os i Brechen for at faa Told 
paa de Varer som indføres her til Landet. 
Dels under Hensyn hertil, dels under Hen- 
syn til, at man ikke herhjemme er indstillet 
paa i ,-:, ret stor Udstrækning at fange det 
Raastof, som det drejer sig om,., og da det er 
af Betydning, ogsaa for Fiskerne,: om In- 
dustrien paa det, Omraade ved en Lempelse 
i Tolden kunde skabe et Marked for Af sæt- 
ning af den konserverede Fisk, vil der ikke 
i Fiskerierhvervet være nogen Betænkelig- 
hed ved at tiltræde Lovforslaget, som det 
foreligger.  J  . - V ' . ;  

Ogsaa den foreslaaede Ændring, med 
Hensyn til Tomatmos, den saakaldte To- 
matpurée, som anvendes 홢 ivj^onservesfa- 
brikkerne, kan jeg anbefale. Paa  mit Partis 
Vegne tillader jeg mig, derfor at anbefale 
Lovforslaget til hurtig Gennemførelse i dette 
høje Ting. 

Henrik Nielsen: Då denne lille For- 
andring i Toldsatserne er kommet fra det 
andet høje Ting med blaat Stempel, og de 
ærede. Talere, der har haft Ordet her, den 
højtærede Minister og den sidste - ærede 
Taler, j6 er enige i at anbefale Forslaget, 
finder j eg ingen Anledning til at omtale det 
nærmere, men haaber, at Lovforslaget faar 
den samme, lette Gang gennem dette Ting 
som gennem det andet høje Ting. Jeg anbe- 
faler Lovforslaget til hurtig Vedtag elser 

, , Tvede ? Det af den højtærede Finans- 
minister i det andet , høje Ting fremsatte 
Forslag til Ændringer i  Toldloven er i Folke- 
tinget undergaaet en Ændring/ idet det 
oprindelig var foreslaaet, at Toldsatsen for 
Løbe-Nr. 39 helt skulde bortfalde. Folke- 
tinget har ændret det saaledes, at den i 
Stedet for at: lyde paa 8 Ø. pr. kg skal lyde 
paa 4 0. pr. kg.; Vi fra vor Side tiltræder 
dette, ligesom vi tiltræder,. at . Tomatmos 
gøres toldfri. Saa vidt jeg ved, er de fore- 
slaaede Ændringer uden nogen nævne- 
værdig finansiel Virkning. Derfor kan vi saa 
meget lettere gaa med til dem, medens vi 
vilde, have haft Betænkelighed, dersom. _ de 
havde været af mere indgribende Virkning 
for Toldindtægterne. 

Jeg skal saaledes anbefale Lovforslaget 
til uforandret Vedtagelse, og jeg vil udtale 
en Anerkendelse af, at Administrationen 
og den højtærede Minister har været lydhøre 
overfor Henvendelserne for at faa disse 
Ændringer foretaget, thi det er jo dog saa- 
ledes, at Toldloven bør kunne ændres efter 
Erhvervslivets Krav. Da disse Ændringer 
antagelig vil hjælpe til Fremme af den paa- 
gældende Hermetikindustri, finder jeg det 


